[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от         02.12.2013г.                №       360
                      г. Павловск

О внесении изменений  в постановление администрации городского поселения – город Павловск от 27.12.2012г. №383 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на 2013-2015гг.»

В соответствии с п.5.5 постановления администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 15.02.2012г. №044  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных муниципальных  целевых программ, их формирования и реализации» и изменением объемов финансирования работ из бюджета городского поселения – город Павловск, администрация городского поселения – город Павловск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации городского поселения – город Павловск от 27.12.2012г. №383 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на 2013-2015гг.» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной целевой программы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на 2013-2015гг.» в разделе «Срок реализации муниципальной целевой программы» слова  «1 этап – 2013г. – 200 000 руб.» заменить словами «1 этап – 2013г. – 1 297 588,80 руб. »

1.2. В Паспорте муниципальной целевой программы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на 2013-2015гг.» в разделе «Объемы финансирования» слова «600,0 тыс. руб.» заменить словами «1 697 588,80 руб.»

1.3. В Паспорте муниципальной целевой программы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на 2013-2015гг.» раздел 3. «Перечень мероприятий по реализации муниципальной целевой программы»  изложить в новой редакции:

«Раздел 3. Перечень мероприятий по реализации муниципальной целевой программы

	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Объем
финансирования
(тыс. рублей) -
всего

	Бюджета  городского поселения
	Ответственные за реализацию программных мероприятий

	Изготовление и размещение плакатов, баннеров по обучению населения мерам защиты от чрезвычайных ситуаций
	2013г.

2014г.

2015г.

	20,0

10,0

10,0

	20,0

10,0

10,0

	КУ г.п.г. Павловск «Управление городского хозяйства»
	и.о. заместителя директора по градостроительству, архитектуре и земельным отношениям

	Обновление (устройство) противопожарных разрывов  вокруг населенных пунктов, противопожарных водоемов
	2013г.

2014г.

2015г
	50,0

30,0

30,0
	50,0

30,0

30,0
	Администрация городского поселения – город Павловск

	заместитель главы администрации городского поселения – город Павловск

	Создание условий для деятельности добровольной пожарной охраны
	2013г.

2014г.

 2015г
	75,00

50,00

50,00
	75,00

50,00

50,00
	Администрация городского поселения – город Павловск

	заместитель главы администрации городского поселения – город Павловск

	Ликвидация возможных гололедных явлений, угрожающих жизнедеятельности населения
	2013г.

2014г.

 2015г
	75,0

50,0

10,00
	75,0

50,0

10,0
	подведомственное МКП «Павловский комбинат благоустройства»
	руководитель предприятия, заместитель главы администрации городского поселения – город Павловск

	Иные мероприятия, которые не возможно заблаговременно предусмотреть на случай возникновения ЧС
	2013г.

2014г.

2015г.
	80,0

60,00

75,00
	640,00

60,00

75,00

	Восстановление водопроводной линии
	2013г.
	437,5888
	437,5888
	МП «Павловск водоканал»
	руководитель предприятия, заместитель главы администрации городского поселения – город Павловск

	ИТОГО по всем разделам программы
ОБЩИЙ объем
финансирования на 2013-2015г.г.
	2013г

2014г

2015г

	1 297,588

200,00

200,00

1 697,5888
	1 297,588

200,00

200,00

1697,5888
	администрация городского поселения – город Павловск и подведомственные предприятия и учреждения

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением, определяющим порядок обнародования нормативно-правовых актов городского поселения – город Павловск.
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 30.08.2013 года № 266 «О внесении изменений  в постановление администрации городского поселения – город Павловск от 27.12.2012г. №383 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на 2013-2015гг.»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения –

город Павловск                                                                                        В.А. Щербаков